

Protokół
z posiedzenia Zarządu Podlaskiej Izby Rolniczej
z dnia 03.12.2018r.

Ad1 Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum

3 grudnia 2018r. o godz. 9.30 odbyło się posiedzenie Zarządu Podlaskiej Izby Rolniczej. Otwarcia dokonał Prezes Grzegorz Leszczyński. W spotkaniu wzięli udział wszyscy członkowie Zarządu, p.o. Dyrektora Biura Agnieszka Artemiuk. Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Ad2 Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia

Członkowie Zarządu zapoznali się z protokołem z ostatniego posiedzenia Zarządu. Nie wniesiono uwag. Protokół został przyjęty.

Ad3 Dyskusja nad zmianą ustawy o OSN;

W związku z projektem rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi zmieniającego rozporządzenie w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania pomocy finansowej w ramach działania „Płatności dla obszarów z ograniczeniami naturalnymi lub innymi szczególnymi ograniczeniami” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020, i licznych zmian w nim zaproponowanych Zarząd poddał go szczegółowej analizie. Stanowczo sprzeciwił się zaproponowanym rozwiązaniom, szczególnie wobec zaproponowanych obszarów, które kwalifikują się do płatności, o której mowa w art. 31 ust. 5 rozporządzenia nr 1305/2013.

Nowy podział obszarów ONW spowodował, że w samym województwie podlaskim 592 obręby ewidencyjne po 2020r. zostaną pozbawione płatności z tytułu gospodarowania na obszarach o niekorzystnych warunkach naturalnych. 592 obręby w samym województwie podlaskim nie zostały scharakteryzowane jako te, które mają znaczące ograniczenia naturalne, tj. co najmniej 60 % użytków rolnych w danym obrębie nie spełnia przynajmniej jednego z kryteriów biofizycznych. Wobec znaczących zmian w projekcie rozporządzenia Zarząd polecił przygotować projekt stanowiska WZ i rozesłać go wraz z zaproszeniem na WZ dla delegatów.

Ad4 Udział w posiedzeniu Komisji ds. Kobiet i Rodzin z Obszarów Wiejskich.



Członkowie Zarządu wzięli udział w posiedzeniu Komisji ds. Kobiet i Rodzin z Obszarów Wiejskich.

Ad 5 Sprawozdanie z działalności Zarządu Podlaskiej Izby Rolniczej za miesiąc listopad 2018r.

Członkowie Zarządu zapoznali się ze sprawozdaniem z działalności Zarządu za miesiąc listopad 2018r. Nie wniesiono uwag. Sprawozdanie zostało przyjęte.

Ad6 Zapoznanie się z nadesłanymi projektami aktów prawnych

Członkowie Zarządu zapoznali się z nadesłanymi projektami aktów prawnych:

-  *Projekt rozporządzenia ws. zbieranych danych rynkowych;*
-  *Projekt rozporządzenia MRiRW zmieniającego rozporządzenie ws. szczegółowych warunków i trybu przyznawania pomocy finansowej w ramach działania „Płatności dla obszarów z*

ograniczeniami naturalnymi lub innymi szczególnymi ograniczeniami” objętego PROW na lata 2014–2020;

Ad 7 Zapoznanie się z nadesłanymi zaproszeniami:

3 grudnia 2018r.- posiedzenie Rady Powiatowej Podlaskiej Izby Rolniczej w Wysokiem Mazowieckiem;
- w związku, iż tego dnia zaplanowane zostało posiedzenie Zarządu oraz posiedzenie Komisji ds. kobiet i rodzin z obszarów wiejskich żaden z członków Zarządu nie wziął udziału w posiedzeniu Rady.

4 grudnia 2018r.- posiedzenie Rady Powiatowej Podlaskiej Izby Rolniczej w Grajewie- w posiedzeniu weźmie udział Pani Joanna Raś.

10 grudnia 2018r.- II Ogólnokrajowa konferencja na temat śruty rzepakowej; - w konferencji weźmie udział Witold Grunwald

12 grudnia 2018r.- konferencja „Czy taki wilk straszny jak go malują?”;- w konferencji weźmie udział Marek Siniło

14 grudnia 2018r.- spotkanie opłatkowe z Północno- Wschodnią Izbą Lekarsko- Weterynaryjną w Folwarku Nadawki;- w spotkaniu weźmie udział Agnieszka Artemiuk;

17 grudnia 2018r.- posiedzenie Podlaskiego Forum Gospodarczego w Białymstoku; w posiedzeniu weźmie udział Grzegorz Leszczyński.

5- 7 marca 2018r.- Agrotechnics 2019 we Lwowie;

Ad8 Zapoznanie się z aktualną korespondencją

Zarząd zapoznał się z nadesłaną korespondencją:

- ✚ Pismo Prezydenta Miasta Łomża dotyczące przekazania wniosku PIR ws. targowiska w Łomży do Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Łomży;
- ✚ Informacje o sytuacji na rynku podstawowych produktów rolno- żywnościowych;
- ✚ Pismo dot. obowiązków Izb Rolniczych wynikających z ustawy Prawo łowieckie;
- ✚ Wniosek WIR ws. ustawy o Kołach Gospodyń Wiejskich;
- ✚ Szkolenia na temat wyników badań na rzecz rolnictwa ekologicznego;
- ✚ Pismo Prezesa Krajowego Związku Rolników, Kółek i Organizacji Rolniczych;

Ad9 Korespondencja nadesłana przez KRIR

Zarząd zapoznał się z korespondencją nadesłana przez KRIR:

- ✚ Odpowiedź resortu rolnictwa na uwagi samorządu rolniczego do projektu ustawy ws. stawki zwrotu podatku akcyzowego;
- ✚ Wniosek KRIR i odpowiedź KOWR w sprawie okresu dzierżawy nowo zawieranych umów dzierżawy z ZWRSP;
- ✚ Pismo ws. konsultacji obywatelskich ws. przyszłości Europy;

Ad10 Dyskusja i wnioski.

Podczas dyskusji i wolnych wniosków została przygotowana lista gości, których należy zaprosić na Walne Zgromadzenie PIR. Przygotowane zostało również zaproszenie na WZ delegatom PIR.

Ad11 Zakończenie posiedzenia.

Kolejny termin posiedzenia Zarządu został ustalony na 11.12.2018r.

Protokolant:

Agnieszka Artemiuk

.....

Zarząd:

WICEPREZES
Podlaskiej Izby Rolniczej
Marek Siniło
Marek Siniło

PREZES
Podlaskiej Izby Rolniczej
Grzegorz Leszczyński
Grzegorz Leszczyński

CZŁONEK ZARZĄDU
Podlaskiej Izby Rolniczej
Witold Grunwald
Witold Grunwald

CZŁONEK ZARZĄDU
Podlaskiej Izby Rolniczej
Antoni Janusz Sowiński
Antoni Janusz Sowiński

CZŁONEK ZARZĄDU
Podlaskiej Izby Rolniczej
Jolanta Więlgat
Jolanta Więlgat